
UCHWAŁA NR XIV/67/19 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz 
przekazywania dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Park Wodny „Relax" w Świdwinie na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.), art. 15 
ust. 3 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz § 4 ust. ib) Uchwały 
Nr XXXVI/288/01 Rady Miasta Świdwin z dnia 21 października 2001 roku 
w sprawie utworzenia Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax" w 
Świdwinie uchwala się, co następuje: 

1. Ustala się  dotację  dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Park 
Wodny „Relax" w Świdwinie zwanego dalej „Zakładem" na 
prowadzenie działalności sportowej, rekreacyjnej oraz na 
utrzymanie obiektów sportowych na 2020 rok. 

2. Przedmiotem dotowania jest: 
1) jeden m2  powierzchni użytkowej budynku Krytej Pływalni 

(Ogólna powierzchnia użytkowa budynku Krytej Pływalni wynosi 
4.582 m2), 

2) jeden m2  powierzchni stadionu oraz zespołu boisk sportowych 
„Orlik" (Ogólna powierzchnia stadionu oraz zespołu boisk 
sportowych „Orlik" wynosi 37.226 m2 ), 

3) jeden m2  powierzchni użytkowej Sali gimnastycznej przy Placu 
Jana Pawła II nr 5 (Ogólna powierzchnia użytkowa sali 
gimnastycznej wynosi 1 .536,23 m2). 

3. Dotacja roczna na przedmiot dotowania określony w § 2 wynosi 
1) na jeden m2  powierzchni użytkowej budynku Krytej Pływalni 

- 473,79 zł, 
2) na jeden m2  powierzchni stadionu oraz zespołu boisk sportowych 

„Orlik" - 6,70 zł, 
3) jeden m2  powierzchni użytkowej Sali gimnastycznej przy Placu 

Jana Pawła 11 nr 5- 127,76 zł. 



4. Kwotę  dotacji na 2020 rok wyliczoną  zgodnie z § 3 pkt 1), 2) i 3) 
zaokrągla się  na każdy przedmiot dotowania do pełnych złotych. 
Zaokrąglenie następuje w ten sposób, że kwoty wynoszące mniej 
niż  50 groszy pomija się, a 50 i więcej groszy podwyższa się  do 
pełnych złotych. 
Na pisemny umotywowany wniosek Dyrektora Zakładu złożony do 
Burmistrza Miasta do dnia 11 października 2019 r. Zakład może 
otrzymać  dotację  celową  na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji. 

2. Dotacja o której mowa w ust. 1 przekazana będzie w terminie 
umożliwiającym realizację  zadania (zgodnie ze złożonym 
wnioskiem Dyrektora). 

3. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek budżetu miasta 
niezwłocznie po stwierdzeniu niezgodności łącznie z odsetkami 
jak od zaległości podatkowych naliczonymi od dnia wykorzystania 
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem. 

4. Dotacja celowa wykorzystana w kwocie niższej od przyznanej 
podlega zwrotowi na rachunek budżetu miasta w ciągu 15 dni od 
dnia jej wydatkowania. 

5. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 4 spowoduje 
naliczenie odsetek jak od zaległości podatkowych. 

6.1. Dotacja o której mowa w § 3 i 4 przekazywana będzie na rachunek 
bankowy Zakładu w wysokości 1/13 miesięcznie, w terminie do 20 
- go dnia każdego miesiąca, z wyjątkiem ust. 2. 

2. W pierwszym kwartale 2020 roku jedna z transz dotacji zostanie 
przekazana w wysokości 2/13 miesięcznie, w terminie do 20 go 
dnia miesiąca. 

7. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 



J 

UZASADNIENIE:  

Uchwała Nr XI-V/354/18 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 września 2018 roku ustalała 

zakres i zasady przyznawania i przekazywania dotacji dla Samorządowego Zakładu 

Budżetowego Park Wodny „Relax" na 2019 rok. Zachodzi potrzeba uregulowania 

powyższego zagadnienia na rok 2020. Do ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na 

2020 rok przyjęto zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Świdwin 

Nr W0/113/19 z dnia 5 września 2019 roku zasadę  ich wyliczenia w oparciu o 

dochody i koszty bieżące na dzień  1 stycznia 2019 roku za wyjątkiem wynagrodzeń  i 

pochodnych, które planuje się  zwiększyć  nominalnie średnio do 5,0 % (wzrost realny 

o 2,5% w związku z planowaną  na 2019 rok inflacją  w wysokości 2,5%). 

Podstawą  planowania wynagrodzeń  jest stan na 1 września 2019 roku. 

Wobec powyższego dotacja na 2020 roku dotacja ulegnie zmianie (zwiększeniu) w 

porównaniu do roku 2019 i wyniesie ogółem 2.616.589,00 zł, w tym: 

1.  Na Krytą  Pływalnię -2 170 906,00 zł  (4.582M2  x473,79 zł), 

2.  Na stadion miejski oraz zespół  boisk sportowych „Orlik" - 249 414,00 zł  

(37.226 m2  x 6,70 zł), 

3.  Na Salę  gimnastyczną  przy Placu Jana Pawła II nr 5 - 196 269,00 zł  

(1.536,23 m2  x 127,76 zł). 

Ogółem dotacja dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax" 

ulegnie zwiększeniu na 2020 rok o kwotę  359 857,00 zł, tj. o 15,95 % w 

porównaniu do 2019 roku, wtym 

1. Na Krytą  Pływalnię  zwiększeniu o 262 640,00 zł, 

2. Na stadion miejski oraz zespół  boisk sportowych Orlik" zwiększeniu o 

40 576,00 zł, 

3. Na Salę  gimnastyczną  przy Placu Jana Pawła II nr 5 zwiększeniu o 

56 641,00 zł. 

B U R Ml S Z MIASTA 

Piotr Fe/J nski 

Sporządził: Magdalena Grad 
Skarbnik Miasta 


